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5 Прочие налоги и сборы (по отменен-
ным налогам и сборам субъектов 
Российской Федерации)1*

100   0 0 

6 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
7 Возврат декларационного платежа, 

уплаченного в период с 1 марта 
2007 года и до 1 января 2008 года 
при упрощенном декларировании 
доходов

100   0 0 

8 ПОСТУПЛЕНИЯ (ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ) 
ПО УРЕГУЛИРОВАНИЮ РАСЧЕТОВ 
МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТ-
НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

9 Поступления в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (перечисле-
ния из бюджетов субъектов Россий-
ской Федерации) по урегулированию 
расчетов между бюджетами бюджет-
ной системы Российской Федерации 
по распределенным доходам

100   0 0 

10 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮД-
ЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ2*

100   0 0 

11 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫХ) ОРГАНИЗАЦИЙ

12 Безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты субъектов 
Российской Федерации

100   0 0 

13 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ  ОРГА-
НИЗАЦИЙ 3*

100   0 0 

14 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-
СТУПЛЕНИЯ

15 Прочие безвозмездные поступления 
в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

100   0 0 

16 ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТ-
ВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) 
ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ ИЗ-
ЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫХ СУММ НА-
ЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ ПЛАТЕ-
ЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ ПРОЦЕНТОВ 
ЗА НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ ОСУЩЕСТ-
ВЛЕНИЕ ТАКОГО ВОЗВРАТА И 
ПРОЦЕНТОВ, НАЧИСЛЕННЫХ НА 
ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ

17 Перечисления из бюджетов субъек-
тов Российской Федерации 
(в бюджеты субъектов Российской 
Федерации) для осуществления воз-
врата (зачета) излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм нало-
гов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

100   0 0 

18 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮД-
ЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕ-
ЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ

19 Возврат остатков субсидий, субвен-
ций и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назна-
чение, прошлых лет, из бюджетов 
субъектов Российской Федерации

100   0 0 

     
1* Примечание. В части доходов областного бюджета от прочих налогов 

и сборов (по отмененным налогам и сборам субъектов Российской Федера-
ции), за исключением отмененных налогов и сборов субъектов Российской 
Федерации, указанных в строках 2 – 4 настоящей таблицы, поступающих 
в счет погашения задолженности и перерасчетов по отмененным налогам, 
сборам и иным обязательным платежам.    

2* Примечание. В части доходов областного бюджета от безвозмезд-
ных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, нормативы распределения по которым между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами не установлены 
федеральными законами.    

3* Примечание. В части доходов областного бюджета от негосудар-
ственных организаций, нормативы распределения по которым между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами не 
установлены федеральными законами.    
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Дифференцированные нормативы отчислений в местные бюджеты 

от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное 
топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных  

(инжекторных) двигателей, производимые на территории 
Российской Федерации, на 2017 год

Но-
мер 

стро-
ки

Наименование муниципального образования Нормати-
вы отчис-
лений, в 

процентах
1 2 3
1 Муниципальное образование город Алапаевск 0,14453
2 Муниципальное образование Алапаевское 0,22854
3 Арамильский городской округ 0,03381
4 Артемовский городской округ 0,18588
5 Артинский городской округ 0,21648
6 Асбестовский городской округ 0,08238
7 Ачитский городской округ 0,10787
8 Белоярский городской округ 0,21058
9 Березовский городской округ 0,15206

10 Бисертский городской округ 0,07047
11 городской округ Богданович 0,18646
12 городской округ Верх-Нейвинский 0,00943
13 городской округ Верхнее Дуброво 0,01280
14 Верхнесалдинский городской округ 0,07611
15 городской округ Верхний Тагил 0,04003
16 городской округ Верхняя Пышма 0,11930
17 Городской округ Верхняя Тура 0,02270
18 городской округ Верхотурский 0,11661
19 Волчанский городской округ 0,04193
20 Гаринский городской округ 0,00200
21 Горноуральский городской округ 0,38124
22 городской округ Дегтярск 0,06268
23 муниципальное образование «город Екатеринбург» 0,76137
24 городской округ Заречный 0,05983
25 Ивдельский городской округ 0,27289
26 Муниципальное образование город Ирбит 0,05915
27 Ирбитское муниципальное образование 0,30270
28 Каменский городской округ 0,28817
29 город Каменск-Уральский 0,13489
30 Камышловский городской округ 0,07600
31 городской округ Карпинск 0,09202
32 Качканарский городской округ 0,05689
33 Кировградский городской округ 0,08891
34 городской округ Краснотурьинск 0,09323
35 городской округ Красноуральск 0,06115
36 городской округ Красноуфимск 0,08638
37 Муниципальное образование Красноуфимский округ 0,18904
38 Кушвинский городской округ 0,12499
39 городской округ «Город Лесной» 0,10803
40 Малышевский городской округ 0,02997
41 Махнёвское муниципальное образование 0,06005
42 Невьянский городской округ 0,12215
43 Нижнетуринский городской округ 0,10598
44 город Нижний Тагил 0,34315
45 городской округ Нижняя Салда 0,05588
46 Новолялинский городской округ 0,15796
47 Новоуральский городской округ 0,08880
48 городской округ Пелым 0,01454
49 городской округ Первоуральск 0,23044
50 Полевской городской округ 0,15354
51 Пышминский городской округ 0,12599
52 городской округ Ревда 0,10292
53 Режевской городской округ 0,17555
54 городской округ Рефтинский 0,01954
55 городской округ ЗАТО Свободный 0,00506
56 Североуральский городской округ 0,05625
57 Серовский городской округ 0,31808
58 Сосьвинский городской округ 0,06863
59 городской округ Среднеуральск 0,03318
60 городской округ Староуткинск 0,02460
61 городской округ Сухой Лог 0,16655
62 Сысертский городской округ 0,22991
63 Тавдинский городской округ 0,18330
64 Талицкий городской округ 0,33004

65 Тугулымский городской округ 0,28564
66 Туринский городской округ 0,15965
67 муниципальное образование «посёлок Уральский» 0,00780
68 Шалинский городской округ 0,25087
69 Байкаловский муниципальный район 0,02913
70 Баженовское сельское поселение 0,02880
71 Байкаловское сельское поселение 0,05415
72 Краснополянское сельское поселение 0,04814
73 муниципальное образование Камышловский муници-

пальный район
0,02044

74 муниципальное образование «Восточное сельское 
поселение»

0,01849

75 муниципальное образование «Галкинское сельское 
поселение»

0,02407

76 муниципальное образование «Зареченское сельское 
поселение»

0,03418

77 муниципальное образование «Калиновское сельское 
поселение»

0,00737

78 муниципальное образование «Обуховское сельское 
поселение»

0,04988

79 Нижнесергинский муниципальный район 0,02934
80 муниципальное образование рабочий поселок Атиг 0,02249
81 городское поселение Верхние Серги 0,03139
82 Дружининское городское поселение 0,02618
83 Кленовское сельское поселение 0,04230
84 Михайловское муниципальное образование 0,08122
85 Нижнесергинское городское поселение 0,05773
86 Слободо-Туринский муниципальный район 0,00890
87 Ницинское сельское поселение 0,01022
88 Сладковское сельское поселение 0,01622
89 Слободо-Туринское сельское поселение 0,03745
90 Усть-Ницинское сельское поселение 0,03250
91 Таборинский муниципальный район 0,00016
92 Кузнецовское сельское поселение 0,01106
93 Таборинское сельское поселение 0,00811
94 Унже-Павинское сельское поселение 0,00453
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Дифференцированные нормативы отчислений в местные бюджеты 
от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное 
топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, производимые на территории 
Российской Федерации, на 2018 и 2019 годы

Но-
мер 

стро-
ки

Наименование муниципального  
образования

Нормативы  
отчислений,   
в процентах

2018 год 2019 год

1 2 3 4
1 Муниципальное образование город 

Алапаевск
0,14453 0,14453

2 Муниципальное образование Алапаев-
ское

0,22854 0,22854

3 Арамильский городской округ 0,03381 0,03381
4 Артемовский городской округ 0,18588 0,18588
5 Артинский городской округ 0,21648 0,21648
6 Асбестовский городской округ 0,08238 0,08238
7 Ачитский городской округ 0,10787 0,10787
8 Белоярский городской округ 0,21058 0,21058
9 Березовский городской округ 0,15206 0,15206

10 Бисертский городской округ 0,07047 0,07047
11 городской округ Богданович 0,18646 0,18646
12 городской округ Верх-Нейвинский 0,00943 0,00943
13 городской округ Верхнее Дуброво 0,01280 0,01280
14 Верхнесалдинский городской округ 0,07611 0,07611
15 городской округ Верхний Тагил 0,04003 0,04003
16 городской округ Верхняя Пышма 0,11930 0,11930
17 Городской округ Верхняя Тура 0,02270 0,02270
18 городской округ Верхотурский 0,11661 0,11661
19 Волчанский городской округ 0,04193 0,04193
20 Гаринский городской округ 0,00200 0,00200
21 Горноуральский городской округ 0,38124 0,38124
22 городской округ Дегтярск 0,06268 0,06268
23 муниципальное образование «город 

Екатеринбург»
0,76137 0,76137

24 городской округ Заречный 0,05983 0,05983
25 Ивдельский городской округ 0,27289 0,27289

26 Муниципальное образование город 
Ирбит

0,05915 0,05915

27 Ирбитское муниципальное образование 0,30270 0,30270
28 Каменский городской округ 0,28817 0,28817
29 город Каменск-Уральский 0,13489 0,13489
30 Камышловский городской округ 0,07600 0,07600
31 городской округ Карпинск 0,09202 0,09202
32 Качканарский городской округ 0,05689 0,05689
33 Кировградский городской округ 0,08891 0,08891
34 городской округ Краснотурьинск 0,09323 0,09323
35 городской округ Красноуральск 0,06115 0,06115
36 городской округ Красноуфимск 0,08638 0,08638
37 Муниципальное образование Красноу-

фимский округ
0,18904 0,18904

38 Кушвинский городской округ 0,12499 0,12499
39 городской округ «Город Лесной» 0,10803 0,10803
40 Малышевский городской округ 0,02997 0,02997
41 Махнёвское муниципальное образова-

ние
0,06005 0,06005

42 Невьянский городской округ 0,12215 0,12215
43 Нижнетуринский городской округ 0,10598 0,10598
44 город Нижний Тагил 0,34315 0,34315
45 городской округ Нижняя Салда 0,05588 0,05588
46 Новолялинский городской округ 0,15796 0,15796
47 Новоуральский городской округ 0,08880 0,08880
48 городской округ Пелым 0,01454 0,01454
49 городской округ Первоуральск 0,23044 0,23044
50 Полевской городской округ 0,15354 0,15354
51 Пышминский городской округ 0,12599 0,12599
52 городской округ Ревда 0,10292 0,10292
53 Режевской городской округ 0,17555 0,17555
54 городской округ Рефтинский 0,01954 0,01954
55 городской округ ЗАТО Свободный 0,00506 0,00506
56 Североуральский городской округ 0,05625 0,05625
57 Серовский городской округ 0,31808 0,31808
58 Сосьвинский городской округ 0,06863 0,06863
59 городской округ Среднеуральск 0,03318 0,03318
60 городской округ Староуткинск 0,02460 0,02460
61 городской округ Сухой Лог 0,16655 0,16655
62 Сысертский городской округ 0,22991 0,22991
63 Тавдинский городской округ 0,18330 0,18330
64 Талицкий городской округ 0,33004 0,33004
65 Тугулымский городской округ 0,28564 0,28564
66 Туринский городской округ 0,15965 0,15965
67 муниципальное образование «посёлок 

Уральский»
0,00780 0,00780

68 Шалинский городской округ 0,25087 0,25087
69 Байкаловский муниципальный район 0,02913 0,02913
70 Баженовское сельское поселение 0,02880 0,02880
71 Байкаловское сельское поселение 0,05415 0,05415
72 Краснополянское сельское поселение 0,04814 0,04814
73 муниципальное образование Камышлов-

ский муниципальный район
0,02044 0,02044

74 муниципальное образование «Восточ-
ное сельское поселение»

0,01849 0,01849

75 муниципальное образование «Галкин-
ское сельское поселение»

0,02407 0,02407

76 муниципальное образование «Заречен-
ское сельское поселение»

0,03418 0,03418

77 муниципальное образование «Калинов-
ское сельское поселение»

0,00737 0,00737

78 муниципальное образование «Обухов-
ское сельское поселение»

0,04988 0,04988

79 Нижнесергинский муниципальный район 0,02934 0,02934
80 муниципальное образование рабочий 

поселок Атиг
0,02249 0,02249

81 городское поселение Верхние Серги 0,03139 0,03139
82 Дружининское городское поселение 0,02618 0,02618
83 Кленовское сельское поселение 0,04230 0,04230
84 Михайловское муниципальное образо-

вание
0,08122 0,08122

85 Нижнесергинское городское поселение 0,05773 0,05773
86 Слободо-Туринский муниципальный 

район
0,00890 0,00890

87 Ницинское сельское поселение 0,01022 0,01022
88 Сладковское сельское поселение 0,01622 0,01622
89 Слободо-Туринское сельское поселение 0,03745 0,03745
90 Усть-Ницинское сельское поселение 0,03250 0,03250
91 Таборинский муниципальный район 0,00016 0,00016
92 Кузнецовское сельское поселение 0,01106 0,01106
93 Таборинское сельское поселение 0,00811 0,00811
94 Унже-Павинское сельское поселение 0,00453 0,00453

Приложение 4
к Закону Свердловской области  

«Об областном бюджете на 2017 год  
и плановый период 2018 и 2019 годов»

Свод доходов областного бюджета на 2017 год

Но-
мер 

стро-
ки

Код классификации  
доходов бюджета

Наименование доходов бюджета Сумма, 
в тысячах 

рублей

1 2 3 4
1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 174562003,0
2 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 116742343,0
3 000 1 01 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций 57476685,0
4 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 59265658,0
5 000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕ-

АЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

13490505,0

6 000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации

13490505,0

7 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 7020429,0
8 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упро-

щенной системы налогообложения
7020429,0

9 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 28219037,0
10 000 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 26265280,0
11 000 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 1944627,0
12 000 1 06 05000 02 0000 110 Налог на игорный бизнес 9130,0
13 000 1 07 00000 00 0000 000 НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ 

ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСА-
МИ

1357965,0

14 000 1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых 1349126,0
15 000 1 07 04000 01 0000 110 Сборы за пользование объектами животного 

мира и за пользование объектами водных био-
логических ресурсов

8839,0

16 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 801643,0
17 000 1 08 02000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматри-

ваемым Конституционным Судом Российской 
Федерации и конституционными (уставными) 
судами субъектов Российской Федерации

200,0

18 000 1 08 06000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 
действий, связанных с приобретением граждан-
ства Российской Федерации или выходом из 
гражданства Российской Федерации, а также с 
въездом в Российскую Федерацию или выездом 
из Российской Федерации

31577,0

19 000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий

769866,0

20 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

233484,0

21 000 1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли 
в уставных (складочных) капиталах хозяйствен-
ных товариществ и обществ, или дивидендов по 
акциям, принадлежащим Российской Феде-
рации, субъектам Российской Федерации или 
муниципальным образованиям

80000,0

22 000 1 11 03000 00 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюд-
жетных кредитов внутри страны

1185,0

23 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное пользова-
ние государственного и муниципального имуще-
ства (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

111018,0

24 000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных 
унитарных предприятий

15600,0

25 000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества 
и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

25681,0

26 000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫ-
МИ РЕСУРСАМИ

605350,0

27 000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружаю-
щую среду

349308,0

28 000 1 12 02000 00 0000 120 Платежи при пользовании недрами 20042,0
29 000 1 12 04000 00 0000 120 Плата за использование лесов 236000,0
30 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-
ДАРСТВА

447344,0

31 000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 364183,0
32 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 83161,0
33 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
1162840,0

34 000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находя-
щегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением движимого 
имущества бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

1161840,0

35 000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, на-
ходящихся в государственной и муниципальной 
собственности

1000,0

36 000 1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 1435,0
37 000 1 15 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые государственными и 

муниципальными органами (организациями) за 
выполнение определенных функций

1435,0

38 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1920122,0
39 000 1 16 02000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

антимонопольного законодательства в сфере 
конкуренции на товарных рынках, защиты 
конкуренции на рынке финансовых услуг, за-
конодательства о естественных монополиях и 
законодательства о государственном регулиро-
вании цен (тарифов)

8467,0

40 000 1 16 18000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства Российской 
Федерации

1924,0

41 000 1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуще-
ству

10,0

42 000 1 16 23000 00 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникно-
вении страховых случаев

1452,0

43 000 1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о не-
драх, об особо охраняемых природных терри-
ториях, об охране и использовании животного 
мира, об экологической экспертизе, в области 
охраны окружающей среды, о рыболовстве и 
сохранении водных биологических ресурсов, 
земельного законодательства, лесного законо-
дательства, водного законодательства

3500,0

44 000 1 16 26000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о рекламе

1483,0

45 000 1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
пожарной безопасности

20962,0

46 000 1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за правонару-
шения в области дорожного движения

1688932,0

47 000 1 16 32000 00 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возме-
щение ущерба, причиненного в результате 
незаконного или нецелевого использования 
бюджетных средств

36397,0

48 000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд

1735,0

49 000 1 16 37000 00 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, при-
чиняемого автомобильным дорогам транспорт-
ными средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

87143,0

50 000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба

68117,0

51 000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2559506,0
52 000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 2559506,0
53 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10216021,2
54 000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

9977535,0

55 000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации

428428,0

56 000 2 02 15010 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации, связанные с особым режимом без-
опасного функционирования закрытых админи-
стративно-территориальных образований

428428,0

57 000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации (межбюджетные субсидии)

1092956,6

58 000 2 02 25081 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на адресную финансовую поддерж-
ку спортивных организаций, осуществляющих 
подготовку спортивного резерва для сборных 
команд Российской Федерации

6116,2

59 000 2 02 25382 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию отдельных меропри-
ятий государственной программы Российской 
Федерации "Развитие здравоохранения"

177287,2

60 000 2 02 25519 02 0000 151 Субсидия бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку отрасли культуры

4562,2

61 000 2 02 25541 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации на оказание несвязанной поддержки 
сельскохозяйственным товаропроизводителям 
в области растениеводства

214169,7

62 000 2 02 25542 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на повышение продуктивности в 
молочном скотоводстве

317216,7

63 000 2 02 25543 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на содействие достижению целевых 
показателей реализации региональных про-
грамм развития агропромышленного комплекса

373604,6

64 000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

8077815,4

65 000 2 02 35118 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

44026,3

66 000 2 02 35128 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на осуществление отдельных полно-
мочий в области водных отношений

28927,5

67 000 2 02 35129 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на осуществление отдельных полно-
мочий в области лесных отношений

520765,3

68 000 2 02 35134 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации  на осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным законом 
от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в 
соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обе-
спечении жильем ветеранов Великой Отече-
ственной войны 1941 - 1945 годов"

119860,9

69 000 2 02 35135 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на осуществление полномочий 
по обеспечению жильем отдельных катего-
рий граждан, установленных федеральными 
законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О 
ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ 
"О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации"

106061,6

70 000 2 02 35137 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на осуществление переданных пол-
номочий Российской Федерации по предостав-
лению отдельных мер социальной поддержки 
граждан, подвергшихся воздействию радиации

138108,2

71 000 2 02 35220 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на осуществление переданно-
го полномочия Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной денежной выплаты 
лицам, награжденным нагрудным знаком "По-
четный донор России"

409041,5

72 000 2 02 35240 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на выплату государственного еди-
новременного пособия и ежемесячной денеж-
ной компенсации гражданам при возникнове-
нии поствакцинальных осложнений

367,4

73 000 2 02 35250 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на оплату жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан

2607267,3

74 000 2 02 35260 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации на выплату единовременного посо-
бия при всех формах устройства детей, лишен-
ных родительского попечения, в семью

40553,7

(Продолжение. Начало на 1-й стр.).


